
Комитет по образованию
Санкт-Петербурга

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«АВТОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(СПб ГБ ПОУ «Автомеханический колледж»)

 ИНН 7816054243                                                                                                                                     КПП 781601001  
Фактический адрес: г. Санкт-Петербург  192283, Малая Балканская улица д.41, лит. А
Юридический адрес: г. Санкт-Петербург  192283, Малая Балканская улица д.41, лит. А

тел./факс (812) 246-01-33;  (812) 246-01-30                                              е-mail: ampl  -77@  mail  .  ru   сайт: http  ://  amlspb  .  ru  

П Р И К А З
№ -

О создании рабочей группы по разработке и внедрения системы анализа рисков и
критических контрольных точек (далее - ХАССП)

В целях организации контроля качества социального питания обучающихся 
колледжа,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать постоянно действующую группу ХАССП в следующим составе:

Руководитель группы ХАССП - заместитель директора по УПР Жуков С.В.

Координатор  группы  ХАССП  с  функциями  секретаря  -  заместитель  по  ВР

Назарова А.О.

Члены группы: 

- уполномоченный представитель АО «Фирма Флоридан» - Самарина Н.А.
- ответственный за организацию питания – Сиразеева Д. В. 

2. Поручить постоянно действующей группе ХАССП:

2.1. Провести анализ опасных факторов, существенно влияющих на безопасность

пищевой продукции;

2.2. Определить критические точки контроля и установить их критические пределы;

2.3. Установить систему мониторинга критических точек контроля;

2.4. Установить корректирующие действия, которые должны быть предприняты, если

мониторинг показывает, что критические контрольные точки не находятся под контролем;

2.5.  Проводить  внутренние  проверки  ХАССП непосредственно  после  ее  внедрения  и

затем не реже одного раза в год и во внеплановом порядке при выявлении новых неучтенных

опасных факторов и рисков;

2.6. Вести документацию относительно всех процедур и записи, соответствующие

указанным принципам и их применению;

2.7. Руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством.



3. Поручить координатору постоянно действующей группы ХАССП:

3.1. Разработать формы рабочей документации группы;

3.2. Отчитываться о работе группы руководителю группы ХАССП;

3.3. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Р.Н. Лучковский

Ознакомлены: __________/ Жуков С.В./     ________/ Назарова А.О./

_________/ Самарина Н.А./     _________/ Сиразеева Д. В./


		2025-05-30T18:23:54+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АВТОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




